
Expedient Núm. 108/2018
Resolució Núm. 160/2018

CONSELL DE TRANSPARÈNCIA, ACCÉS A LA INFORMACIÓ PÚBLICA
I BON GOVERN DE LA COMUNITAT VALENCIANA

COMISSIÓ EXECUTIVA
President:

Sr. Ricardo García Macho

Vocals: 

Sra. Emilia Bolinches Ribera

Sr. Lorenzo Cotino Hueso

Sr. Carlos Flores Juberías

A València, a 5 de desembre de 2018

Reclamant: Sr.   .

Subjecte contra el qual es formula la reclamació: Diputació de València.

VISTA la reclamació número 108 /2018, interposada per Sr.    contra la Diputació de

València i sent ponent el vocal del Consell, Sr. Lorenzo Cotino Hueso, s'adopta la següent 

RESOLUCIÓ

ANTECEDENTS

Primer.-  Segons  es  desprén  de la  documentació  obrant  en  l'expedient,  Sr.     va

presentar  el  16 de  febrer  de 2017 en el  Registre  General  de la  Diputació  de València  un  escrit  de

sol·licitud d'accés a diversa informació pública: accés i còpia de la Relació de Llocs de treball de la

Diputació de València -Sector No Sanitari- actualitzada, amb indicació d'aquells llocs de treball que no

estaven proveïts  definitivament  o que,  estant-ho,  hagueren estat  en qualsevol  situació diferent  de la

provisió definitiva en el període comprés entre l'1 de gener de 2015 i el dia de la data de la sol·licitud,

així  com  d'una  altra  sèrie  d'actes  administratius  i  els  seus  expedients,  relatius  a  atorgaments  de

comissions de serveis, les seues renovacions i les seues extincions, entre altres. 

Segon.-  En data 24 de març de 2017 li va ser comunicat a Sr.    mitjançant correu

certificat amb justificant de recepció, un escrit signat pel cap del Servei de Personal de la Diputació de

València exposant que el dret d'accés que invocava no tenia empar en la llei de procediment comú, atés

que mancava la condició d'interessat en els procediments concernits, afegint que, no obstant això, el dret

que invocava trobava el seu règim jurídic en un altre cos legal, la Llei de Transparència, per la qual cosa

el Servei de Personal havia interessat informe al Servei de Transparència d'aquesta Diputació.

Tercer.- En data 18 de maig de 2017 li va ser entregat  a Sr.     en el seu domicili,

mitjançant correu certificat, un segon escrit del Servei de Personal de la Diputació de València, de data

15 de maig de 2017, subscrit  també pel  cap del  Servei  de Personal,  en el  qual  se li  comunicava la

denegació de l'accés a la informació sol·licitada.

Quart.- En data 22 de juny de 2018 Sr.    presenta en el registre d'entrada de l'Oficina

Prop de la Generalitat un escrit dirigit al Consell de Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon

Govern, en el qual literalment, sol·licita el següent:

“que  pronuncie  resolució per  la  qual  acorde instar  la  incoació dels  procediments  disciplinaris  que

procedisquen contra els funcionaris i autoritats de la Diputació de València que, per haver desconegut



totes les actuacions que fins hui he realitzat per a fer efectiu el meu dret d'accés a la informació pública

que degué quedar satisfet en consideració de la meua sol·licitud de 16 de febrer de 2017, han incorregut

en els il·lícits disciplinaris de denegació arbitrària del meu dret d'accés i, en tot cas, d'omissió d'haver

de resoldre en termini aquesta sol·licitud.”

Cinqué.-  Efectuada la deliberació de l'assumpte en diverses sessions d'aquesta Comissió Executiva, i

sense que haja sigut possible complir el termini oportú a causa de les manques estructurals d'aquest

òrgan, s'adopta la present resolució sota els següents

FONAMENTS JURÍDICS

Primer.-  L'article  24 de la Llei  2/2015,  de 2 d'abril,  estableix que enfront de les resolucions de les

sol·licituds d'accés a la informació podrà interposar-se reclamació potestativa (prèvia a la impugnació

davant  la  jurisdicció  contenciós-administrativa)  davant  el  Consell  de  Transparència,  Accés  a  la

Informació Pública i Bon Govern. L'òrgan competent per a resoldre aquestes reclamacions és, segons

estableix l'art. 42 d'aquesta Llei, la Comissió Executiva d'aquest Consell. Aquestes resolucions es regiran

pel que es preveu en aquesta Llei, així com pel que es disposa en la Llei 19/2013, de Transparència,

Accés a la Informació Pública i Bon Govern.

Segon.- Segons disposa l'article 24 de la Llei 19/2013 la reclamació ha d'interposar-se en el termini d'un

mes a comptar des de l'endemà al de la notificació de l'acte impugnat. Segons manifesta el reclamant en la

seua pròpia sol·licitud, la Diputació de València va notificar la seua resposta a la sol·licitud del reclamant

el 18 de maig de 2017. Enfront d'aquesta resposta no es va interposar reclamació davant aquest Consell

fins al 22 de juny de 2018, això és, excedint amb molt del termini de reclamació fixat per la llei, que és

d'un mes. Procedeix per això la inadmissió per extemporània d'aquesta reclamació.

RESOLUCIÓ

En atenció als Antecedents i Fonaments Jurídics descrits procedeix:

INADMETRE, per extemporània, la reclamació presentada el 22 de juny de 2017 pel Sr.  

 contra la denegació de la Diputació de València a la seua sol·licitud d'informació de 16 de febrer de

2017. 

Contra la present Resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar recurs contenciós

administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos

mesos,  comptats  a partir  de l'endemà al  de la  notificació,  d'acord amb l'article  10.  1  m) de la Llei

29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

EL PRESIDENT DEL CONSELL DE TRANSPARÈNCIA, ACCÉS
 A la INFORMACIÓ PÚBLICA I BON GOVERN

Ricardo García Macho


